Nel 1° Mistero Doloroso

si contempla come nostro Signore Gesù Cristo, allontanatosi dai tre Apostoli, prese a pregare il Padre nel podere di Getsémani e sudò sangue.

Secundum Mystèrium Dolorósum.

Qui, pro nobis, flagellátus
est.
(Lui, che per noi è stato
flagellato)

Nel 2° Mistero Doloroso

si contempla come nostro Signore Gesù Cristo fu legato, interrogato da Pilato e poi flagellato.

Tértium Mystèrium Dolorósum.

Qui, pro nobis, spinis
coronátus est.
(Lui, che per noi è stato
coronato di spine)

Nel 3° Mistero Doloroso

si contempla come nostro Signore Gesù Cristo fu incoronato con una corona di spine, rivestito di un mantello di porpora e deriso e percosso dai soldati.

Santuario Madre dei Bimbi di Cigoli – Il Santo Rosario

Quartum Mystèrium Dolorósum.

Qui, pro nobis, crucem
baiulávit.
(Lui, che per noi è stato
caricato della croce)

Nel 4° Mistero Doloroso

si contempla come nostro Signore Gesù
Cristo fu caricato della croce e salí al
Calvario, dove gli venne offerto vino e
fiele.

Quintum Mystèrium Dolorósum.

Qui, pro nobis, crucifíxus
est.
(Lui, che per noi è stato
crocifisso)

Nel 5° Mistero Doloroso

si contempla come nostro Signore Gesù
Cristo fu inchiodato sulla croce in mezzo
ai ladroni, come i soldati si spartirono le
sue vesti e come morí dopo tre ore, alla
presenza della SS. Vergine Addolorata.

Mistéria Gloriósa Misteri gloriosi

(In Domínica et féria quarta et sábito - domenica, mercoledì e sabato)

Primum Mystèrium Gloriòsum

Qui resurréxit a mortuis.
(Lui, che è risorto dalla
morte)

Nel 1° Mistero Glorioso

si contempla la Risurrezione di nostro
Signore Gesù Cristo, il terzo giorno
dopo la morte.

Secúndum Mystèrium Gloriòsum

Qui in coelum ascéndit.
(Lui, che è asceso in Cielo)

Nel 2° Mistero Glorioso

si contempla l'Ascensione al Cielo di
nostro Signore Gesù Cristo alla presenza
degli Apostoli, quaranta giorni dopo la
sua Risurrezione.

Tértium Mystèrium Gloriòsum

Qui Spíritum Sanctum
misit.
(Lui, che ha inviato lo
Spírito Santo)

Nel 3° Mistero Glorioso

si contempla la discesa dello Spirito
Santo sugli Apostoli, riuniti insieme alla
SS. Vergine Maria Madre di Dio, nel
cenacolo, cinquanta giorni dopo la
Risurrezione.

Santuario Madre dei Bimbi di Cigoli – Il Santo Rosario

Quartum Mystèrium Gloriosum

Qui te, o Virgo, assúpsit.
(Lui, che te, o Vergine, ha
assunto in Cielo)

Nel 4° Mistero Glorioso

si contempla l'Assunzione in cielo della
SS. Vergine Maria Madre di Dio, anima
e corpo.

Quintum Mystèrium Gloriosum

Qui te, o Virgo, in coélis
coronávit.
(Lui, che te, o Vergine, ha
assunto in Cielo)